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København, den 30. marts 2022

Boris Kenneth Frederiksen Thomas Hagen Weisbjerg
Advokat Advokat

LEDELSESPÅTEGNING

Likvidatorer

Likvidatorne har dags dato behandlet og godkendt årsraporten for 1. januar - 31. december 2021 for
Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigstmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende
billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet
selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for
udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, samt beskrivelse af de væsentligste ricisi og
usikkerhedsfaktorer, som selskabet står over for.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BBBBoBBB riiiiiiiiiiis KeKKK nneth Frederiksen



3

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet 
i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag
for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
træffer på grundlag af årsregnskabet.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med lov om finansiel virksomhed. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen
anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Centrale forhold ved revisionen

Der er ikke identificeret centrale forhold ved revisionen.

Centrale forhold ved revisionen er de forhold, der efter vores faglige vurdering var mest betydelige ved vores
revision af årsregnskabet for regnskabsåret 2021. Disse forhold blev behandlet som led i vores revision af
årsregnskabet som helhed og udformningen af vores konklusion herom. Vi afgiver ikke nogen særskilt
konklusion om disse forhold.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed.

Til likvidatorerne i Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Grundlag for konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse,
totalindkomstopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om
finansiel virksomhed.
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Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi afgiver også en udtalelse til den øverste ledelse om, at vi har opfyldt relevante etiske krav vedrørende
uafhængighed, og oplyser den om alle relationer og andre forhold, der med rimelighed kan tænkes at på-
virke vores uafhængighed og, hvor dette er relevant, tilhørende sikkerhedsforanstaltninger.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Med udgangspunkt i de forhold, der er kommunikeret til den øverste ledelse, fastslår vi, hvilke forhold der
var mest betydelige ved revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet for den aktuelle periode og
dermed er centrale forhold ved revisionen. Vi beskriver disse forhold i vores revisionspåtegning, med-
mindre lov eller øvrig regulering udelukker, at forholdet offentliggøres, eller i de yderst sjældne tilfælde,
hvor vi fastslår, at forholdet ikke skal kommunikeres i vores revisionspåtegning, fordi de negative
konsekvenser heraf med rimelighed ville kunne forventes at veje tungere end de fordele, den offentlige
interesse har af sådan kommunikation.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING
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I 2020 blev afholdt valg til selskabets delegeretforsamling, hvilket bl.a. har ført til, at Brandkassen også i
2021 har været involveret i tvister for domstolene, jf. nedenfor.

Der er løbende i ledelsesberetningerne i årsregnskaberne redegjort mere udførligt for de forskellige forhold,
der har medført, at likvidationen er langvarig. 

Erstatningsomkostningerne i perioden udgjorde 0 t.kr., hvilket afspejler, at Brandkassen allerede ultimo 2014
overdrog det økonomiske ansvar for anmeldte, berettigede men endnu ikke afsluttede skadessager til andet
forsikringsselskab. Brandkassen har i perioden fortsat afholdt væsentlige omkostninger til varetagelse af de
forhold, der beskrives nedenfor.

I al væsentlighed har likvidationen siden slutningen af 2014 alene afventet afklaring af de forud for
generalforsamlingen i 2011 tegnede tillægsforsikringers stilling og rettigheder i selskabet samt
konsekvenserne for den i 2011 gennemførte valghandling. Afklaringen af disse forhold kom i 2019 ved
afslutningen af de af Brandkassen anlagte retssager.

Årsrapporten for 2021 for Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation udviser et
overskud på 5.603 t.kr. efter skat.

Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation har ultimo 2021 en egenkapital på 91,7 mio.
kr.

Selskabets væsentligste risici har i perioden fortsat været investeringsrisikoen på selskabets beholdning af
kapitalandele.

Selve forsikringsrisikoen anses for afviklet.

Likvidationen af Brandkassens virksomhed var som sådan afsluttet ved udgangen af 2014, hvilket afspejles i,
at der ikke har været forsikringsaktiviteter i perioden herefter. Brandkassens tilladelse til at drive
forsikringsvirksomhed er også inddraget af Finanstilsynet.

Brandkassens formue er placeret i let realiserbare værdipapirer med moderat risiko. Placeringen sker efter
løbende rådgivning fra ekstern professionel formueforvalter. Aktierne er generelt placeret i en diversificeret
global portefølje, med hovedvægt på stabile aktier. De danske aktier er dog placeret i enkelte aktier.
Obligationerne er hovedsageligt placeret i danske realkreditobligationer, med kun en mindre vægt i
udenlandske obligationer. På trods af, at rentestigningen i 2021 medførte et mindre tab på den relativt store
beholdning af obligationer, var afkastet på den samlede portefølje ganske pænt med godt 10%. Dette kan
henføres til et flot afkast på danske aktier og de stabile aktier. Begge dele var betydeligt over det generelle
markedsafkast.     

LEDELSESBERETNING
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Den 29. september 2020 blev der udtaget stævning mod Brandkassen, likvidator og de 15 valgte delegerede
med påstand om, at det afholdte valg var ugyldigt. Stævningen blev indgivet til retten af de samme tre
tidligere forsikringstagere, der forsøgte at få nedlagt forbud mod afholdelsen af delegeretvalget. Efter
parternes udveksling af flere processkrifter blev sagen hovedforhandlet for retten over to hele retsdage i
november 2021, idet der fra sagsøgernes side var indkaldt flere vidner til afgivelse af vidneforklaring.
Københavns Byret frifandt ved dom af 22. december 2021 Brandkassen, likvidator Boris Frederiksen og de
15 delegerede for de sagsøgtes påstande. Samtidig blev Brandkassen og likvidator Boris Frederiksen tilkendt
kr. 200.000 i sagsomkostninger. Sagsøgerne valgte alle at anke dommen til landsretten, hvor der efter
statusdagen i regnskabet er afgivet processkrifter af alle parter. Sagen har haft en negativ indvirkning på
Brandkassens resultat i 2021, og den forventes også at få det i 2022, selvom det er forventningen, at de
sagsøgte, herunder Brandkassen, også vil vinde sagen i landsretten, og blive tilkendt sagsomkostninger. Det
er aftalt, at Brandkassen også afholder udgifterne til den advokat, der repræsenterer de delegerede under
ankesagen.

LEDELSESBERETNING - fortsat

Vedtægterne blev som anført sat i kraft igen ved Finanstilsynets afgørelse af 29. juni 2020. På den baggrund
igangsatte likvidator en valgprocedure med henblik på at få valgt en ny delegeretforsamling. Valget blev
afholdt den 20. august 2020, og stemmeberettiget ved valget var Brandkassens medlemmer pr. 6. december
2013, hvor Brandkassen trådte i frivillig likvidation. 

Likvidatorerne modtager ikke variable lønandele som omfattet af Lov om Finansiel Virksomhed, men
vederlægges i henhold til den medgåede tid. Den tidligere aftalte reducerede timesats opretholdes ved
likvidators afregning.

Vederlaget til likvidator Boris Frederiksen vedrørende selve likvidationen har i 2021 udgjort t.kr. 665 og t.kr. 
319 vedrørende retssagsførelse (begge tal inkl. moms), og til likvidator Thomas Weisbjerg har det i 2021
udgjort t.kr. 317 inkl. moms.. Herudover afholder Brandkassen de delegeredes omkostninger til advokat i
forbindelse med den anlagte retssag. Repræsentationen af de delegerede har i 2021 også været varetaget af
Mazanti-Andersen, hvor likvidator Thomas Weisbjerg er partner, og vederlaget til Mazanti-Andersen for
retssagsførelsen har i 2021 udgjort t.kr. 392 inkl. moms. Faktureringen er i 2021 fortsat sket til de takster og
rabatter, som de daværende likvidatorerne i 2017 aftalte. Der henvises til note 9 om
administrationsomkostninger, hvor også omkostninger til førelse af retssagerne er medtaget.

Valget til selskabets delegeretforsamling blev afholdt efter, at Finanstilsynet traf den 29. juni 2020 afgørelse
om at ophæve suspensionen af Brandkassens vedtægter. Afgørelsen var begrundet med, at der efter
afslutningen af den retslige tvist om gyldigheden af en række forsikringer var opnået klarhed over, hvilke
forsikringstagere, der var berettigede til at stemme ved valget til delegeretforsamlingen i februar 2011.
Likvidator afgav to høringssvar til Finanstilsynet i forbindelse med ophævelsen af suspensionen, hvor
likvidator anbefalede, at suspensionen blev opretholdt. Likvidators anbefaling var begrundet i, at selskabets
medlemmer i en længere årrække ikke har haft adgang til at vælge selskabets delegeretforsamling, hvorfor
selskabets medlemmer ikke har haft mulighed for at påvirke en række løbende vedtægtsændringer foretaget
af selskabets tidligere ledelse. Da vedtægtsændringer ikke kan foretages under likvidationen, jf. §
Selskabsloven 220, stk. 3, jf. lov om finansiel virksomhed § 241, reguleres selskabets forhold således af
vedtægtsbestemmelser, som selskabets tidligere medlemmer ikke har haft indflydelse på udformningen af.
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Resultatdisponering
Likvidator foreslår resultatet disponeret således:

Overført til sikkerhedsfond kr.

Kapitalkrav og individuelt solvensbehov

Selskabet har pr. 31. december 2015 opgjort kapitalkravet til 1.688 t.kr. som følge af selskabets begrænsede
størrelse og aktivitet, svarende til minimumskapitalkravet på 1.688 t.kr. svarende til EU-direktiv krav på
0,225 mio. euro. Det individuelle solvensbehov pr. 31. december 2015 var fastsat til 43,2 mio. kr., svarende
til solvensbehovet efter afviklingen af forsikringsvirksomheden 31. december 2014.

Revisionfirmaet Heino Frederiksen ApS (Under konkurs), CPH CAPITAL INVEST IW ApS (Under
tvangsopløsning) (Likvidator), ASD 474 IVS (Under tvangsopløsning) (Likvidator), Stjerneskud Media ApS
(Under tvangsopløsning) (Likvidator) og Helleo ApS (Under tvangsopløsning) (Likvidator)

CALME A/S (bestyrelsesmedlem)

5.602.911

Likvidator Boris Frederiksen havde på statusdagen følgende øvrige ledelseshverv:

Likvidator Thomas Weisbjerg  havde på statusdagen følgende øvrige ledelseshverv:

LEDELSESBERETNING - fortsat
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Generelt
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med Lov om finansiel virksomhed, herunder bekendtgørelse
om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser.

Anvendt regnskabspraksis er uændret fra sidste år.

Aktier og forpligtelser er værdiansat til realisationsværdier.

Resultatopgørelsen
Præmieindtægter
Præmieindtægter f.e.r. omfatter bruttopræmier reguleret for forskydning i præmiehensættelser.

Posten "Afgivne genforsikringspræmier" omfatter beløb, forsikringsvirksomheden i regnskabet har betalt til
eller er blevet genforsikringsselskabet skyldige for genforsikringsdækningen.

Posten "Bruttopræmier" omfatter beløb, selskabet i regnskabsåret har modtaget eller fået til gode for direkte
og indirekte forsikringskontrakter, hvis forsikringsperioden er påbegyndt før regnskabsårets afslutning.
Bruttopræmier opføres med fradrag af ristornerede præmiebeløb, bonus og præmierabatter, der ydes
forsikringstagere uafhængigt af skadesforløbet, samt eksklusive afgifter til offentlige mydigheder opkrævet
sammen med præmierne.

Erstatningsudgifter f.e.r.
Erstatningsudgifter f.e.r. omfatter beløb, der i regnskabsåret er betalt for forsikringsskader, reguleret for
ændringer i erstatningshensættelser om med fradrag af genforsikringsandele.

Posten "Udbetalte erstatninger" omfatter interne og eksterne udgifter til besigtigelse og vurdering af
skaderne, udgifter til bekæmpelse og begrænsning af indtrufne skader samt øvrige direkte og indirekte
omkostninger forbundet med behandlingen af indtrufne skader. Udbetalte erstatninger opføres efter fradrag
af beløb, der er modtaget som følge af virksomhedens overtagelse af forsikrede værdier eller indtræden i
forsikredes rettigheder ved erstatningens udbetaling.

Forsikringsmæssige driftomkostninger f.e.r.
Forsikringsmæssige driftomkostninger f.e.r. omfatter de omkostninger, som er forbundet med at erhverve og
administrere selskabets bestand af forsikringskontrakter, herunder den hertil svarende andel af
personaleomkostninger, provisioner, markedsføringsomkosninger, husleje, udgifter til kontorartikler og
kontorhold samt af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver.

Den andel af de forsikringsmæssige driftomkostninger, der kan henføres til erhvervelse og fornyelse af
bestanden af forsikringskontrakter, opføres under posten "Erhvervelsesomkostninger".

Renteindtægter og udbytter mv.
Renteindtægter og udbytter mv. omfatter renter og rentelignende indtægter af obligationer og andre
værdipapirer. Endvidere opføres under denne post udbytter af kapitalandele.

Kursreguleringer
Kursreguleringer omfatter den samlede værdiregulering, herunder valutakursregulering, samt nettogevinster
og nettotab ved salg af aktiver, der henhører under gruppen af investeringsaktiver i balancen.

Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser
Af det samlede investeringsafkast overføres en beregnet andel til forsikringsdriften på 0 %.



10

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS - fortsat

Skat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets skattepligtige indkomst samt årets reguleringer af udskudt
skat.
Tillæg, fradrag og godtgørelser mv. vedrørende skattebetalingen indgår i finansielle poster.

Balancen
Finansielle investeringsaktiver
Børsnoterede obligationer og kapitalandele måles til dagsværdi ud fra lukkekursen på balancedagen.
Dagsværdien af udtrukne børsnoterede obligationer opgøres dog som nutidsværdien af obligationerne
(sædvanligvis kurs pari).

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der
nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Præmiehensættelser
Præmiehensættelserne opgøres som summen af de beløb, som selskabet inden for hver bestand af
forsikringer, der dækker samme risici, efter bedste skøn må forventes at skulle betale i anledning af
forsikringsbegivenheder, som må forventes at finde sted efter balancedagen, og som er dækket af de
forsikringskontrakter, selskabet har indgået.

Præmiehensættelserne udgør mindst summen for hver enkelt bestand af forsikringer, der dækker samme
risici, af den for hver enkelt forsikringskontrakt beregnede andel af bruttopræmien, der svarer til den del af
forsikringsperioden, der forløber efter balancedagen.

Diskontering er uden væsentlig betydning for størrelsen af præmiehensættelserne og foretages derfor ikke.

Erstatningshensættelser
Erstatningshensættelserne opgøres som summen af de beløb, som selskabet efter bedste skøn må forventes at
skulle betale i anledning af forsikringsbegivenheder, som har fundet sted indtil balancedagen ud over de
beløb, som allerede er betalt i anledning af sådanne begivenheder.

Erstatningshenlæggelserne opgøres som summen af de forventede erstatningsbeløb og omkostninger efter
1) en sag-for-sag vurdering af anmeldte forsikringsbegivenheder, der omfatter alle anmeldte
forsikringsbegivenheder,
2) et erfaringsbaseret skøn over utilstrækeligt oplyste forsikringsbegivenheder, der har været genstand for
sag-for-sag vurdering,
3) et erfaringsbaseret skøn over anmeldte forsikringsbegivenheder, der ikke har været genstand for sag-for-
sag vurdering,
4) et erfaringsbaseret skøn over forsikringsbegivenheder, som er indtruffet inden balancedagen, men som er
uanmeldte på tidspunktet for regnskabets udarbejdelse.

Erstatningshensættelserne indeholder endvidere de beløb, som selskabet efter bedste skøn må forventes at
skulle afholde til direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med afviklingen af
erstatningsforpligtelserne.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS - fortsat

Diskontering er uden væsentlig betydning for størrelsen af erstatningshensættelserne og foretages derfor 
ikke.

Skat
Aktuel skat vedrørende regnskabsåret og tidligere regnskabsår, i det omfang den ikke er betalt, indregnes
som en forpligtelse. Er den skat, der er betalt, større end den aktuelle skat for regnskabsåret og tidligere
regnskabsår, indregnes forskellen som et aktiv.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22% af alle midlertidige forskelle, som opstår på
anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den
skattepligtige indkomst.

Er den midertidige forskel negativ, og er det sandsynligt, at den vil kunne udnyttes til at nedbringe den
fremtidige skat, indregnes et udskudt skatteaktiv.

Gæld
Gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til den nominelle værdi.
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2021 2020
FORSIKRINGSVIRKSOMHED Note kr. t.kr.

Bruttopræmier 0 0
Ændring i bruttopræmiehensættelser 0 0

Præmieindtægter f.e.r., i alt 2 0 0

Forsikringsteknisk rente f.e.r., i alt 3 0 0

Udbetalte erstatninger 0 0
Overdragelse af skadesforpligtelser 0 0
Ændring i bruttoerstatningshensættelser 0 0

Erstatningsomkostninger f.e.r., i alt 4 0 0

Erhvervelsesomkostninger 0 0
Administrationsomkostninger 5+9 -1.772.941 -2.632

Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt -1.772.941 -2.632

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT -1.772.941 -2.632

Renter og udbytter m.v. 6 1.356.969 1.986
Kursreguleringer 7 7.562.243 -2.913
Øvrige renteindtægter 0 0
Renteomkostninger -60.319 -154
Administrationsomkostninger 
i forbindelse med investeringsvirksomhed 5+9 -11.133 -5

Investeringsafkast, i alt 8.847.760 -1.086

Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser 0 0

Investeringsafkast efter forsikringstekninsk rente 8.847.760 -1.086

Andre indtægter 0 0

RESULTAT FØR SKAT 7.074.819 -3.718

Skat 8 -1.471.908 -262

ÅRETS RESULTAT 5.602.911 -3.980

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER 
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2021 2020
kr. t.kr.

Årets resultat 5.602.911 -3.980
Anden totalindkomst 0 0

TOTALINDKOMST 5.602.911 -3.980

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE
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AKTIVER
2021 2020

Note kr. t.kr.

Kapitalandele 17.686.457 11.679
Investeringsforeningssandele 18.930.685 17.182
Obligationer 53.658.013 55.219

Andre finansielle investeringsaktiver i alt 90.275.155 84.080

INVESTERINGSAKTIVER I ALT 10 90.275.155 84.080

Andre tilgodehavender 350.903 103

TILGODEHAVENDER I ALT 350.903 103

Tilgodehavende selskabsskat 0 303
Udskudt skatteaktiv 0 0
Likvide beholdninger 3.283.378 3.543

ANDRE AKTIVER, I ALT 3.283.378 3.846

AKTIVER I ALT 93.909.436 88.029

BALANCE PR. 31. DECEMBER
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PASSIVER
2021 2020

Note kr. t.kr.

Garantikapital 2.500.000 2.500
Sikkerhedsfond 89.229.083 83.626

EGENKAPITAL I ALT 91.729.083 86.126

Præmiehensættelser 0 0

Erstatningshensættelser 0 0

HENSÆTTELSER TIL FORSIKRING- OG INVESTERINGS-
KONTRAKTER I ALT 0 0

Skyldig selskabsskat 1.239.101 0
Leverandørgæld 941.252 1.903
Anden gæld 0 0

Gæld i alt 2.180.353 1.903

PASSIVER I ALT 93.909.436 88.029

Femårsoversigt 1
Følsomhedsoplysninger 11
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser 12

BALANCE PR. 31. DECEMBER
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2.500.000 83.626.172
0 5.602.911

2.500.000 89.229.083

Udskudt skatteaktiv 0

Basiskapital

Mindstebeløb for solvensmargin

2.500.000 87.606.070
0 -3.979.898

2.500.000 83.626.172

Udskudt skatteaktiv

Basiskapital

Mindstebeløb for solvensmargin

Garanti-
kapital

Saldo 31. december 2021

90.106.070

86.126.172

0

Overført af årets resultat -3.979.898
Saldo 1. januar 2020

Sikkerheds-
fond

91.729.083

EGENKAPITALOPGØRELSE

Overført af årets resultat

Saldo 31. december 2020 86.126.172

86.126.172
5.602.911

1.688.000

1.688.000

Saldo 1. januar 2021

I alt

91.729.083
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1 Femårsoversigt

1.000 kr. 2021 2020 2019 2018 2017

Hovedtal
Bruttopræmieindtægter 0 0 0 0 0

Bruttoerstatningsomkostninger 0 0 0 0 0

Forsikringsmæssige driftsomk. -1.773 -2.632 -835 -638 -2.669

Resultat af afgiven forretning 0 0 0 0 0

Forsikringsteknisk resultat -1.773 -2.632 -835 -638 -2.669

Investeringsafkast efter forsikrings-
teknisk rente 8.848 -1.086 6.722 -2.858 3.253

Årets resultat 5.603 -3.980 4.653 -3.180 648

Afløbsresultat 0 0 0 0 0

Forsikringsmæssige hensættelser, i alt 0 0 0 0 0

Forsikringsaktiver aktiver, i alt 0 0 0 0 0

Egenkapital, i alt 91.729 86.126 90.106 85.453 88.633

Aktiver, i alt 93.909 88.029 90.951 85.765 88.994

Nøgletal
Bruttoerstatningsprocenten N/A N/A N/A N/A N/A

Bruttomkostningsprocent N/A N/A N/A N/A N/A

Combined Ratio N/A N/A N/A N/A N/A

Operating Ratio N/A N/A N/A N/A N/A

Relativt afløbsresultat 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Egenkapital forrentning i pct. 6,3% -4,5% 5,3% -3,7% 0,7%

NOTER
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2 Bruttopræmieindtægter geografisk fordelt
Alle policer er opsagt pr. 31. december 2014, og der har ikke været præmieindtægter i 2021.

2021 2020
kr. t.kr.

3 Forsikringsteknisk rente f.e.r.
Renteafkast af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige
hensættelser f.e.r. overført fra investeringsvirksomhed 0 0

4 Erstatninger
Antal erstatninger 0 0
Gennemsnitserstatning for indtrufne skader i kr. 0 0
Erstatningsfrekvens (antal erstatninger pr. 100 policer) 0 0

5 Administrationsomkostninger
Samlet honorar til revisionsvirksomhed for:
Lovpligtig revision, Christensen Kjærulff, stat.aut. revisions A/S 70.000 62
Andre ydelser 40.750 38

110.750 100

6 Renter og udbytter m.v.
Renter 336.301 817
Udbytte af kapitalandele 1.020.668 1.169

1.356.969 1.986

Brandkassens formue er placeret i let realiserbare børsnoterede værdipapirer. Porteføljen har i lighed
med tidligere år gennem 2021 været placeret i aktiver med en bred risikospredning baseret på rådgivning
fra ekstern professionel formueforvalter. Det er aftalt med formueforvalteren, at selskabets værdipapirer
investeres med ca. 40% i ultralikvide aktier, herunder investeringsforeninger, samt ca. 60% obligationer,
således at de finansielle risici anses for passende. 

Selskabet anvender ingen finansielle instrumenter.

NOTER
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2021 2020
kr. t.kr.

7 Kursreguleringer
Kursreguleringer, andre finansielle investeringsaktiver 7.562.243 -2.913

7.562.243 -2.913

8 Skat af årets resultat
Aktuel skat -1.463.990 0
Regulering af skat tidligere år -7.918 -262
Regulering af udskudt skat 0 0

-1.471.908 -262

Den effektive skatteprocent kan opgøres således:
Skatteprocent -22,0% 22,0%
Bundfradrag 0,0% 0,0%
Permanente afvigelser 2,3% -22,0%
Regulering af udskudt skatteaktiv 0,0% 0,0%

Effektiv skatteprocent -19,7% 0,0%

9 Administrationsomkostninger
I forsikringsmæssige driftomkostninger indgår følgende 
omkostninger til likvidatorer (beløbene er inkl. moms):
Almindelig likvidation 981.321 1.829
Retssager, forberedelse og skriftveksling med retterne og parter 711.017 475
Diverse, udlæg ifm. hovedforhandling 40.130 0
Tilkendte retsomkostninger -129.756 0

1.602.712 2.304

Det gennemsnitlige antal hetidsbeskæftigede har i 2021 udgjort 0 og mod 0 i 2020.

NOTER

Nærtstående parter er likvidatorerne og disses advokatfirmaer, hhv. Poul Schmith, København for Boris
Frederiksen og Mazanti-Andersen, København for Thomas Weisbjerg. 

Selskabet har ingen ansatte. Selskabets likvidatorer herunder deres ansatte udfører ledelsesopgaverne
mv. Der er således ingen særskilt aflønning af direktion, bestyrelse eller ansatte med væsentlig
indflydelse.
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10 Andre finansielle investeringsaktiver i alt

11 Følsomhedsoplysninger

Rentestigning på 0,7-1,0 pct. Point
Rentefald på 0,7-1,0 pct. Point
Aktiekursfald på 12 pct. 
Ejendomsprisfald på 8 pct.
Valutarisiko (VaR 99 pct.)
Tab på modparter på 8 pct.

12 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabet har ingen garantier og øvrige sikkerhedsstillelser over for tredjemand.

3.427
I.A
295

Påvirkningen af de enkelte hændelser i skemaet beregnes ud fra en alt-andet-lige-betragtning ud fra den
ultimobalance, der er oplyst i regnskabet. Det forudsættes, at de enkelte hændelser indtræder som
øjeblikkelige begivenheder - og ikke over tid.

Påvirkning af egenkapitalen, t.kr.Hændelse

NOTER

I kolonnen "påvirkning af egenkapitalen" er anført den samlede effekt, som den pågældende hændelse
vil have på egenkapitalen efter beregning af hændelsens samlede indvirkning på aktiver og forpligtelser.

I.A

I henhold til Bekendtgørelse nr. 937 af 27. juli 2015 om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og
tværgående pensionskasser §95a stk. 1 skal det oplyses at børsnoterede obligationer og kapitalandele
måles til dagsværdi ud fra lukkekursen på balancedagen. Dagsværdien af udtrukne børsnoterede
obligationer opgøres dog som nutidsværdien af obligationerne (sædvanligvis kurs pari).

-1110 til -1589
899 til 1227

Der er registeret aktiver til dækning af de forsikringsmæssige hensættelser på 3.368 t.kr. (2020: 3.634 
t.kr.).


